
ПГ/03/38522/23.04.2020 

 
 

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 23.04.2020  № 62 

 
г. Новосибирск 

 

О внесении изменения в постановление Губернатора Новосибирской области  

от 27.03.2020  № 43 

 

 

В соответствии со статьей 4.1 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации 

от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи 

с   распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

п о с т а н о в л я ю: 

Внести в постановление Губернатора Новосибирской области от 27.03.2020 

№ 43 «О принятии дополнительных мер по защите населения и территории 

Новосибирской области от чрезвычайной ситуации» следующее изменение: 

Дополнить пунктами 1.2-1.3 следующего содержания: 

«1.2. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность на территории Новосибирской области в сфере 

грузоперевозок, и (или) грузополучателям: 

1) вести учет прибывающих на территорию города Новосибирска водителей, 

осуществляющих межрегиональные перевозки, с указанием контактной 

информации о владельцах транспортных средств, водителях, месте, дате и времени 

их пребывания на территории города Новосибирска, маршруте передвижения и 

предоставлять указанную информацию по запросу исполнительных органов 

государственной власти Новосибирской области, Министерства внутренних дел 

Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека; 

2) организовать прием груза, исключая риски распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) и сократив количество контактов 

водителей, осуществляющих межрегиональные перевозки, с иными лицами, 

а также время их нахождения на территории города Новосибирска; 

consultantplus://offline/ref=6747F34AB204346ED4B3711A54BF20E1487E9D3836BAEA0FDC99F4458DFAB00002609F79060312CB34C079924CA6A9DF3C17yBI


2 

3) оказать содействие убытию водителей, осуществляющих 

межрегиональные перевозки, с территории города Новосибирска в течение 

12 часов с момента прибытия в точку погрузочно-разгрузочных работ;  

4) в исключительных случаях при необходимости нахождения водителей, 

осуществляющих межрегиональные перевозки, на территории города 

Новосибирска обеспечить им условия для соблюдения режима самоизоляции, 

исключающие его проживание в гостиницах, хостелах, общежитиях и иных местах 

временного размещения, в том числе жилых помещениях, совместно с иными 

людьми, включая членов семьи и (или) родственников; 

5) обеспечить водителей, осуществляющих межрегиональные перевозки, 

средствами индивидуальной защиты и личной гигиены в случае отсутствия у них 

таковых, а также организовать проведение у них дистанционной термометрии; 

6) информировать водителей, осуществляющих межрегиональные 

перевозки: 

об опасности новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

об   ответственности за действия/бездействие, влекущие распространение 

инфекционного заболевания, представляющего опасность для окружающих, или 

создающие угрозу наступления указанных последствий; 

о необходимости исключения посещения общественных мест 

в городе Новосибирске; 

о необходимости незамедлительного сообщения об ухудшении состояния 

здоровья, появлении признаков респираторного заболевания, на единый номер 

телефона 112; 

об обязательности выполнения требования по самоизоляции (нахождению 

в   изолированном помещении, позволяющем исключить контакты с иными 

лицами); 

об обязательном соблюдении мер личной и общественной профилактики. 

1.3. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность на территории Новосибирской области в сфере 

грузоперевозок, и (или) грузополучателям, привлекающим для грузоперевозок 

водителей, имеющих гражданство иностранных государств либо не имеющих 

гражданства, руководствоваться положениями пункта 1.2 настоящего 

постановления.». 

 

 

 

А.А. Травников 

 

 

 

 

 

 
 

А.В. Костылевский 

238 66 96 


